РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
« АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2022                                                                                  № 99
ст.Андреевское
Об утверждении отчета об исполнении  плана реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения

  «Развитие культуры и туризма» на 2022 год
по итогам 1 полугодия 2022 года
В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 12.02.2018 № 27 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Андреевского сельского поселения» Администрация Андреевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении  плана реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма», утвержденной постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 года  № 81 «Об утверждении муниципальной программы Андреевского сельского поселения  «Развитие культуры и туризма» на 2022 год по результатам за 6 месяцев 2022 года, согласно приложению  к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Андреевского сельского поселения:                                                 А.В. Лондарь
Постановления вносит
Сектор экономики и финансов

5-58-18

 Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения

от 11.07.2022г № 99
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения
                                         «Развитие культуры и туризма»  отчетный период: по итогам 1 полугодия 2022 года

                                                                                    (тыс. рублей)

	№ п/п
	Номер и наименование

<4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)

<1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета  на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	Предусмотрено муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры Андреевского сельского поселения»                                                                                    1 512,0      1 512,0      900,5

	1.1.
	Основное  мероприятие 1.1 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Директор МБУК «Андреевский СДК»

Т.Н. Калмыкова
	осуществлено финансовое обеспечение выполнения муниципального задания ( услуга по организации и проведению мероприятий по поддержке народного творчества и культуры ( в том числе выставок и ярмарок)
	01.01.2022
	31.12.2022
	1187,0
	1187,0
	669,2
	-

	Основное мероприятие 1.5 Реализация мероприятий по проведению оценки достоверности определения сметной стоимости расчета на капитальный ремонт памятников.
	Ст. инспектор ЖКХ Бударина И.А.
	мероприятие запланировано на 2 полугодие 2022 года.
	01.01.2022
	31.12.2022
	80,0
	80,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6 «Расходы на проведение ремонта системы отопления здания сельского дома культуры»
	Ст. инспектор ЖКХ Бударина И.А.
	приобретение строительных материалов по договору  от 08.06.2022 № 27 ( ИП Ковнеристова М.Г.
	01.01.2022
	31.12.2022
	245,0
	245,0
	231,3

	1.2
	Контрольное событие муниципальной программы
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения Лондарь А.В.
	реализация постановления Администрации Андреевского сельского поселения от 16.10.2015 № 95 «О порядке формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Андреевского сельского поселения

и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания»,
утверждение 12.01.2022 г. плана хозяйственной деятельности МБУК на 2022 год и на плановый период 2023 и  2024 годов
	X
	31.12.2022
	X
	X
	X
	X

<1> По строке «Мероприятие» ,  «Приоритетное мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Дубовского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.

 <2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.

<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы .

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ , приоритетное основное мероприятие – ПОМ.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
на 2022 год по итогам 1 полугодия 2022 года

Муниципальная программа Андреевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» утверждена постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 № 81 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2022 году первоначально было предусмотрено 1 302,0 тыс. рублей , в том числе за счет средств местного бюджета – 1 302,0 тыс. рублей. С учетом изменений объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2022 год составил 1 512,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 1 512,0 тыс. рублей.  Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует  объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой.
По состоянию на 01.07.2022 между Администрацией Андреевского сельского поселения и муниципальным бюджетным учреждением культуры « Андреевский СДК» заключено Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на сумму 1 187,0 тыс. рублей ( с учетом дополнительного соглашения №1 от 06.06.2022 г.). Фактическое освоение средств на обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) составило 669,2 тыс. рублей ,или 56,4 % к плановым назначениям, в том числе средства местного  бюджета 669,2 тыс. рублей, или 56,4 %.

На приобретение строительных материалов по ремонту системы отопления здания СДК  заключен договор с ИП Ковнеристова М.Г. от 08.06.2022 № 27 на сумму 231,3 тыс. рублей. Фактическое освоение средств бюджета по договору составило 231,3 тыс. рублей, что составляет 100,0% по принятым обязательствам, или 94,4 % к годовым плановым назначениям на ремонт системы отопления.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 «Развитие культуры Андреевского сельского поселения».

В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения  от 12.02.2018 № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреевского сельского поселения» постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 29.12.2021 № 172 утвержден план реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» на 2022 год. В отчетном периоде было внесено 1 изменение в план реализации муниципальной программы и утверждено постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 09.06.2022 № 75.
На реализацию основного мероприятия 1.1 подпрограммы 1  «Развитие культуры Андреевского сельского поселения» (далее – подпрограмма 1) на 2022 год с учетом изменений предусмотрено муниципальной программой 1 187,0 тыс. рублей, в том числе средства местного  бюджета 1 187,0 тыс. рублей. По состоянию на 01.07.2022 года  перечислено по Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 669,2  тыс. рублей, или 56,4 % к плановым назначениям, в том числе средства местного  бюджета 669,2 тыс. рублей, или 56,4 %.

На реализацию основного мероприятия 1.5 подпрограммы 1 на 2022 год предусмотрено муниципальной программой 80,0 тыс. рублей, в том числе средства местного  бюджета 80,0 тыс. рублей. Реализация мероприятий планируется во втором полугодии 2022 года.

На реализацию основного мероприятия 1.6 подпрограммы 1 на 2022 год предусмотрено муниципальной программой 245,0 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета – 245,0 тыс. рублей. Реализация мероприятия предусматривает ремонт системы отопления здания сельского дома культуры. По состоянию на 01.07.2022 года приобретены строительные материалы на сумму 231,3 тыс. рублей.
Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.
По итогам 1 полугодия 2022 года контрольное событие находится на исполнении и достигнуты промежуточные результаты:

В рамках выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУК «Андреевский СДК» продолжает проводить мероприятия по поддержке народного творчества и культуры. На базе СДК осуществляют свою деятельность 6 клубных формирований, из них 5 – самодеятельного художественного творчества. Количество участников в коллективах остается на прежнем уровне - 89 человек. Кружки – вокальные, декоративно-прикладного творчества;

Приобретены материалы для ремонта системы отопления здания Андреевского СДК.
В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»  на 2022 год по итогам I полугодия 2022 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы, либо несоблюдения сроков их исполнения.

PAGE
1